
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 120 DATA 26-07-2019

OGGETTO:    Concessione del servizio di  gestione e manutenzione
dell'illuminazione votiva del cimitero comunale di Borgo Velino per il periodo
01.08.2019 al 31.07.2022. Presa d'atto del verbale di apertura buste ed
aggiudicazione provvisoria.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale n° 3 del 14 luglio 2016 con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura
del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva
dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Visto lo statuto dell’ Ente;

Vista  la Determinazione Area Tecnica n. 112 del 17.08.2019, Determina a Contrarre per l’affidamento
della concessione del servizio di gestione e manutenzione dell’illuminazione votiva del cimitero, per un di
periodo tre anni dal 01.08.2019 al 31.07.2022, con la modalità di scelta del contraente prevista dall’art. 36
comma 2 lett. a)  del D.lgs. n° 50/2016, con richiesta di n. 4 preventivi a ditte tra quelle che abbiano
formalmente richiesto all’ Ente l’affidamento del servizio in narrativa o che siano iscritte alla C.C.I.A.A. di
competenza territoriale con attività di impiantistica elettrica e con la quale si approvava, nel contempo la
lettera d’invito con relativi allegati 1, 2, 3 ed il capitolato d’oneri;

Dato atto  che  le lettere d’invito prevedevano l’apertura delle buste con richiesta di partecipazione ed
offerta per il giorno 26.07.2019, ore 10:00 presso l’Ufficio Tecnico comunale;

Dato che entro il termine stabilito dal bando di gara sono pervenute le seguenti n. 3 buste a partecipare
,tra le 4 invitate,  come attestato dall’Ufficio Protocollo con nota del 25.07.2019:
- prot. n. 2931 del 23/07/2019 ditta Magif Servizi srl;
- prot. n. 2938 del 25/07/2019 - attestato arrivo sulla busta del 24.07.2019 ore 13.37- ditta D.E.S.I. srl  ;
- prot. n. 2963 del 25/07/2019 - attestato arrivo sulla busta del 25.07.2019 ore 11.52 - ditta Di Cesare
Valter;

Dato atto che in data 26.07.2019 , il Responsabile del Procedimento Arch. Aldo Langone , ha proceduto
all’apertura delle buste contenenti i preventivi richiesti , alla presenza dell’ Ing. Alessandra Gianni
dipendente Area Tecnica e dell’ Ing. Gianmarco Baldin, dipendente Area Tecnica.



Era  altresì presente all’ apertura delle buste il Sig. Ciampi Antonio in rappresentanza della ditta D.E.S.I. srl
come da delega allegata al verbale redatto dal R.U.P..

Visto il verbale di apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa e l’offerta economica,
dal  quale risultano le seguenti offerte delle due ditte ammesse:
Ditta Magif Servizi srl  ribasso sul prezzo posto a base di gara pari al 35,320%;
Ditta D.E.S.I. srl ribasso sul prezzo posto a base di gara pari al 7,53 % che riquantifica in €. 9.986,76 netti a
favore del concessionario, pari al ribasso complessivo del 26,024%;

Dato atto che il miglior prezzo per l’Ente, inteso  come percentuale più alta sugli incassi corrisposta al
Comune e la cui misura minima era pari al 20% del canone di abbonamento annuale di cui al punto 3)
dell’art.4 del capitolato d’oneri, è stato praticato dalla Ditta Magif Servizi srl con un ribasso sul prezzo posto
a base di gara pari al 35,320% e quindi con un importo netto a suo favore pari ad €. 8.731,80;

Ritenuto di dover procedere all’aggiudicazione provvisoria del servizio di gestione e manutenzione
dell’illuminazione votiva del cimitero, per un di periodo tre anni dal 01.08.2019 al 31.07.2022 alla  Ditta
Magif Servizi srl con sede in via San Donato snc Carbognano 01030 (VT), p.i. 01257860567;

Visto il D.Lvo n. 267/00;

Visto il D.Lgs. 50/16 e s.m.i.;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate.

Di dare atto che dal verbale di verbale di apertura, da parte del R.U.P.,   delle buste contenenti i1.
preventivi richiesti, è risultata migliore offerta per l’Ente, intesa  come percentuale più alta sugli
incassi corrisposta al Comune e la cui misura minima era pari al 20% del canone di abbonamento
annuale di cui al punto 3) dell’art.4 del capitolato d’oneri, quella della Ditta Magif Servizi srl,  con la
percentuale del 35,320% , con un importo netto a favore della medesima pari ad €. 8.731,80 oltre
IVA di legge;
Di dare atto che il verbale di apertura buste viene allegato alla presente determinazione e ne forma2.
parte integrante e sostanziale;
Di aggiudicare in via provvisoria il  servizio di gestione e manutenzione dell’illuminazione votiva del3.
cimitero, per un di periodo tre anni dal 01.08.2019 al 31.07.2022, alla  Ditta Magif Servizi srl con
sede in via San Donato snc Carbognano 01030 (VT), p.i. 01257860567, per un importo di €.
8.731,80 oltre IVA di legge;
Di dare atto che si procederà all’accertamento del possesso, in capo alla ditta aggiudicataria dei4.
requisiti di carattere generale previsti dal capitolato d’oneri;
Di procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio una volta accertati i requisiti dichiarati in5.
sede di gara e dell’ avvenuto adempimento degli altri oneri a suo carico.

               CIG: Z2B293CB23



Lì, 26-07-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 26-07-2019

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 26-07-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 26-07-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  26-07-2019                numero di pubblicazione  289

            IL MESSO COMUNALE


